
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЯ  

 

 

«23» сентября 2022 года               с. Казачинское                         № 18-138 

 

 

Об утверждении Порядка  

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов  

бюджетам поселений Казачинского района на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходных обязательств поселений Казачинского района, 

связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат 

 

 

В соответствии со статьями 142, 142.4  Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Законом Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Законом 

Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского 

района Казачинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1.Утвердить Порядок предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Казачинского района на 

финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств поселений 

Казачинского района, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года 

региональных выплат согласно приложения. 

2. Решение Казачинского районного Совета депутатов от 16 июня 2020 

года № 43-332 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения 

субсидий бюджетам поселений Казачинского района на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии. 

4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной общественно-политической газете 

«Новая жизнь» и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 июня 2022 года. 



 

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района 

районного Совета депутатов      

____________А.Ю.Парилов _____________Ю.Е.Озерских 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                        

 



                                                        Приложение  

к решению Казачинского районного 

                                                                Совета депутатов  

                                                                                                от 23.09.2022 № 18-138 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Казачинского района на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходных обязательств поселений Казачинского района, 

связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

Казачинского района на финансовое обеспечение (возмещение) расходных 

обязательств поселений Казачинского района, связанных с увеличением с 1 

июня 2022 года региональных выплат (далее – Порядок), источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных 

выплат, из краевого бюджета. 

 1.2.  Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

Казачинского района на финансовое обеспечение (возмещение) расходных 

обязательств поселений Казачинского района, связанных с увеличением с 1 

июня 2022 года региональных выплат (далее – Иные межбюджетные 

трансферты) предоставляются бюджетам сельских поселений Казачинского 

района (далее – поселения). 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных 

для предоставления Иных межбюджетных трансфертов, является Финансовое 

управление администрации Казачинского района (далее - Финансовое 

управление). 

 

2. Порядок предоставления Иных межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении 

следующих условий:  

увеличение размера заработной платы для целей расчета региональной 

выплаты в текущем финансовом году; 

наличие муниципальных правовых актов, предусматривающих условия 

и порядок установления выплат, а также размеры заработной платы для целей 

расчета региональной выплаты; 

установление региональной выплаты работникам муниципальных 



учреждений исходя из размеров, не превышающих размеры заработной платы, 

установленные нормативными актами администрации Казачинского района 

для целей расчета региональной выплаты работникам муниципальных 

учреждений Казачинского района. 

2.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 

поселений в текущем финансовом году в пределах объема бюджетных 

ассигнований, выделенных на указанные цели из краевого бюджета. 

2.3. Распределение Иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений осуществляется Финансовым управлением в соответствии с 

методикой, предусмотренной разделом 3 Порядка (далее – Методика). 

2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашения о предоставлении Иных межбюджетных трансфертов, 

заключенного между Финансовым управлением и администрацией сельского 

поселения Казачинского района (далее - соглашение). 

Соглашение должно содержать: 

размер предоставляемых Иных межбюджетных трансфертов, порядок, 

условия и сроки их перечисления в бюджет поселения, а также объем 

бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию 

соответствующих расходных обязательств; 

сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов 

бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются 

Иные межбюджетные трансферты; 

порядок осуществления контроля за выполнением поселением 

обязательств, предусмотренных соглашением; 

иные условия в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и (или) Красноярского края. 

2.5. Распределение Иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений осуществляется Финансовым управлением в соответствии с 

Методикой, предусмотренной разделом 3 Порядка. 

2.6. Распределение Иных межбюджетных трансфертов утверждается 

распоряжением администрации Казачинского района. 

2.7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 

поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью районного 

бюджета на основании информации о потребности (или её отсутствии) в Иных 

межбюджетных трансфертах (далее – информация), представляемой 

администрациями поселений Казачинского района в срок до 10-го числа 

текущего месяца на очередной месяц по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку. 

2.8. Финансовое управление перечисляет бюджетам поселений Иные 

межбюджетные трансферты в течение 2 рабочих дней со дня поступления 

Иных 

межбюджетных трансфертов в районный бюджет из краевого бюджета. 

2.9. Администрации поселений Казачинского района не позднее 4 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором были получены иные 

межбюджетные трансферты, а по итогам года – не позднее 10 января года, 



следующего за отчетным годом, представляют в Финансовое управление отчет 

об использовании Иных межбюджетных трансфертов по форме согласно 

приложению № 2 к Порядку. 

2.10. Администрации сельских поселений Казачинского района 

представляют сведения о размере начисленных и выплаченных сумм 

региональных выплат за текущий финансовый год согласно приложению 3 к 

Порядку, в следующие сроки: 

за июнь - сентябрь – не позднее 8 октября 2022 года; 

за 2022 год до 18 января 2023 года. 

2.11. Ответственность за целевое и эффективное использование Иных 

межбюджетных трансфертов, а также за достоверность предоставленных 

отчетных данных возлагается на администрации сельских поселений 

Казачинского района.  

2.12. Неиспользованные остатки средств Иных межбюджетных 

трансфертов подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 10 

рабочих дней очередного финансового года.  

 

 

3. Методика распределения Иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджетам поселений  

 

1.Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Казачинского района на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходных обязательств поселений Казачинского района, связанных с 

увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат (далее – Методика) 

определяет процесс распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Казачинского района на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходных обязательств поселений Казачинского района, 

связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат.  

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляется бюджетам 

сельских поселений  Казачинского района (далее – поселения). 

3. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам поселений Казачинского района на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходных обязательств поселений Казачинского района, 

связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат 

осуществляется по следующей формуле:  

 

Uимбтi = (Uимбт/K x Ki),  

 

где: 

 

Uимбтi – размер Иного межбюджетного трансферта, предоставляемый 

для i-го поселения, рублей; 

 



Uимбт – размер Иного межбюджетного трансферта бюджету 

Казачинского района, предоставляемый из краевого бюджета на указанные 

цели, рублей; 

 

K - численность получателей региональной выплаты всего в 

Казачинском районе в соответствии со сведениями о размере начисленных и 

выплаченных сумм региональных выплат за 1-й квартал 2022 года, человек; 

 

Ki – численность получателей региональной выплаты в i-ом поселении, 

человек.   

 



Приложение 1 

к Порядку предоставления и распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Казачинского района на 

финансовое обеспечение (возмещение) 

расходных обязательств поселений 

Казачинского района, связанных с 

увеличением с 1 июня 2022 года 

региональных выплат 

 

Информация 

о потребности (или её отсутствии) в средствах иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений Казачинского на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходных обязательств поселений 

Казачинского района, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года 

региональных выплат 

по ______________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

 

на ______________ 20___ года 

(месяц) 

(руб.) 

Целевая статья Наименование иных 

межбюджетных 

трансфертов 

Сумма заявки 

 иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений Казачинского 

района на финансовое 

обеспечение 

(возмещение) расходных 

обязательств поселений 

Казачинского района, 

связанных с 

увеличением с 1 июня 

2022 года региональных 

выплат 

 

 

Глава ________________  

сельсовета Казачинского 

района 

 

_____________________ 

(подпись) 

_________________ 

(Ф.И.О.) 

Ф.И.О. и телефон 

исполнителя 

М.П. 

«____» _______ 20____г. 

  



Приложение 2 

к Порядку предоставления и 

распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 

Казачинского района на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходных 

обязательств поселений Казачинского 

района, связанных с увеличением с 1 

июня 2022 года региональных выплат 
 

Отчет 

об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Казачинского на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходных обязательств поселений Казачинского района, связанных с 

увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат 

по ______________________________________ 

(наименование муниципального образования) 

 

на ______________ 20___ года 

(месяц) 

(руб.) 

№ 

п/п 

Предусмотрено 

бюджетных 

ассигнований в 

бюджете 

поселения, на 

20__ г. 

Фактически 

поступило в 

бюджет 

муниципального 

образования по 

состоянию на 

отчетную дату 

Фактически 

использовано 

средств на 

отчетную 

дату 

Остаток 

средств по 

состоянию 

на 

отчетную 

дату 

Пояснения 

1 2 3 4 5 6 

 

Глава ________________  

сельсовета Казачинского 

района 

 

_____________________ 

(подпись) 

_________________ 

(Ф.И.О.) 

Ф.И.О. и телефон 

исполнителя 

 

М.П. 

«____» _______ 20____г. 

  

 



Приложение 3 

к Порядку предоставления и 

распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 

Казачинского района на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходных 

обязательств поселений Казачинского 

района, связанных с увеличением с 1 

июня 2022 года региональных выплат 
 

 

Форма сведений о размере начисленных и выплаченных  

сумм региональных выплат1 

за ________________ 2022 г. 

(отчетный период текущего финансового года) 

_______________________________________________________ 

(наименование муниципального образования Красноярского края) 
Объем 

иного 

межбюджетного 

трансферта  

из краевого бюджета  

на финансовое 

обеспечение 

(возмещение) расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований 

Красноярского края, 

связанных с увеличением 

с 1 июня 2022 года 

региональных выплат, 

рублей 

Сумма 

начисленны

х выплат  

за отчетный 

период2, 

рублей 

Сумма 

произведен

ных выплат  

за отчетный 

период2, 

рублей 

Получатели выплат  

за отчетный период3 

Средний 

размер 

выплаты4

, рублей 

Примечание
5 

шт

. 

ед. 

среднесп

исочная 

численно

сть, 

человек 

 

коли

честв

о 

чело

век 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Глава ________________  

сельсовета Казачинского 

района 

 

_____________________ 

(подпись) 

_________________ 

(Ф.И.О.) 

Ф.И.О. и телефон исполнителя 

 

М.П. 

«____» _______ 20____ г. 

  

 

 

                                                 
1  Под выплатами понимается разница между размерами заработной платы для целей расчета региональной выплаты, 

установленными Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых 

государственных учреждений» для конкретного муниципального образования Красноярского края с 1 июня 2022 года и с 

1 января 2022 года. 
2Указываются суммы выплат в муниципальных учреждениях (с учётом подстатьи 213 «Начисления  

на выплаты по оплате труда» кода классификации операций сектора государственного управления),  

за исключением сумм выплат работникам, оплата труда которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из 

краевого бюджета. 
3Указываются получатели выплат за отчетный период нарастающим итогом за исключением работников, оплата труда 

которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из краевого бюджета. 
4Средний размер выплаты рассчитывается как отношение графы 2 к графе 4. 
5В случаях, если сумма по графе 3 отлична от суммы по графе 2, указываются причины отклонений. 

consultantplus://offline/ref=2754911FEE345DDF9F4C1701377D4853ABE54F33C3A288D050F4EF6254FE55A380F706DC95AB305EB5170332E1CE41A5C2BCAF3C79586F86CA52A709L9bAJ

